- 1 -

令和 2 年 1 月 6 日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 専務取締役 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

子会社による事業開始のお知らせ

当社の子会社である株式会社システムソフト・ベータ（本社：岐阜県各務原市、代表取

締役：北角浩一）が、システムソフト・アルファー株式会社（以下システムソフト・アル

ファ―社）が行うコンピューター・ゲームソフト部門の事業（以下、本件事業）を承継し、

令和 2 年 1 月 1 日に事業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業承継の理由について

当社グループは、「Entertainment for All」というビジョンのもと、世界を舞台に活躍

できる企業を目指し、ビジネスを展開中です。一方、システムソフト・アルファー社は、

平成11年の設立以来「大戦略」シリーズをはじめとした、シミュレーションゲームのジャ

ンルにおいて多くの実績を有する会社であります。

システムソフト・アルファー社が保有する本件事業は、当社グループが承継することで

販路拡大を見込むことができ、企業価値向上につながるものと判断いたしました。

２．子会社の概要

（１）商号 株式会社システムソフト・ベータ

（２）代表者 代表取締役 北角浩一（当社取締役会長）

（３）本店所在地 岐阜県各務原市蘇原月丘町3-17

（４）設立年月 令和元年12月3日

（５）主要な事業内容 コンピューターソフトウェアの開発

（６）資本金 20,000千円（令和元年12月3日）

（７）株主構成及び所有割合 株式会社日本一ソフトウェア 100％

３．今後の業績に与える影響及び今後の見通し

  今後の当社グループの業績に与える影響は、軽微となる見込みであります。

以 上